
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 35 (2641) 12 мая 2022 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022  № 1755
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением физкультурного мероприятия 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. 9. ст.1 Областного зако-
на Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области 
от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального, местного зна-
чения», в связи с подготовкой и проведением физкультурного мероприятия 
«Всеволожский велопарад «Открытие велосезона»», в целях обеспечения 
безопасности дорожного движения, администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств 15 мая 2022 года с 11.00 до 15.00 по участкам автомобильных до-
рог общего пользования местного значения г. Всеволожска: пересечение 
ул. Ленинградской и ул. Павловской до ул. Малая Садовая, пересечение 
переулка Садовый с ул. Садовая, с ул. Садовая, д. 1 до ул. Садовая, д. 46/2. 

2. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
(Корнеев А.С.) совместно с уполномоченными специализированными орга-
низациями обеспечить обустройство участка дороги соответствующими до-
рожными знаками и иными техническими средствами организации дорож-
ного движения, а также распорядительно-регулировочными действиями.

3. Сектору организации транспортного обслуживания населения (Ива-
нов А.С.) совместно с отделом общественных коммуникаций администра-
ции (Бущан А.И.) информировать пользователей участка дороги, в том чис-
ле транспортные предприятия, обеспечивающие перевозку пассажиров, о 
введении прекращения движения через средства массовой информации.

4. Отделу физической культуры и спорта (Ларионовой Е.В.) направить 
копию настоящего Постановления в УМВД России по Всеволожскому рай-
ону Ленинградской области для принятия мер, направленных на обеспече-
ние прекращения движения.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022  № 1763
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением работ

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Областного закона 
Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области 
от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального, местного зна-
чения», в связи с проведением работ по ремонту тепловой сети от УТ-11 до 
УТ-18 по ул. Межевая г. Всеволожска, в целях обеспечения безопасности 
дорожного движения, администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 23.05.2022 года по 28.10.2022 года ввести временное прекраще-
ние сквозного движения автотранспортных средств на участке автомо-
бильной дороги общего пользования местного значения по ул. Межевая 
(от ул. Александровская до ул. Заводская) г. Всеволожска.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «ПЛАН-А» обеспечить 
обустройство участка дороги соответствующими дорожными знаками и 
иными техническими средствами организации дорожного движения, в со-
ответствии со схемой организации дорожного движения на период произ-
водства работ.

3. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участка дороги о введении прекращения 
движения за 15 дней до даты, указанной в п.1 настоящего постановления, 
через средства массовой информации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В. 

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022  № 1764
г. Всеволожск

Об обеспечении устойчивого развития рынка наружной ре-
кламы в условиях внешних санкций

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», от 14.03.2022 № 
58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», с протоколом заседания оперативного штаба по 
обеспечению устойчивого развития экономики Ленинградской области от 
08.04.2022 №5, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На период с 01.05.2022 по 30.09.2022 снизить на 70% плату по до-
говорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на террито-
рии муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области путем заключения дополнительных соглашений к 
договорам на основании их обращений.

2. Пролонгировать договоры на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, сроки действия которых 
истекают в период с 01.05.2022 по 30.09.2022, на один год путем заклю-
чения дополнительных соглашений к договорам на основании обращений 
владельцев таких рекламных конструкций.

3. Действие настоящего постановления распространяется на догово-
ры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, заключенные до 
01.05.2022, по которым на 01.05.2022 отсутствует задолженность по оплате.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022  № 1767
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
18.05.2020 № 1505

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 25.02.2021 № 579 «О переименовании и утверждении Положения 
о Комитете по опеке и попечительству администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
18.05.2020 № 1505 «Об организации межведомственного взаимодействия 
по сопровождению замещающих семей, создании и утверждении состава 

Координационного совета» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. По тексту постановления и приложениях слова «Комитет по со-

циальным вопросам» заменить словами «Комитет по опеке и попечитель-
ству».

1.2. Приложение 2 «Состав Координационного совета по организации 
межведомственного взаимодействия по сопровождению замещающих се-
мей» к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
И.о. главы администрации С.М. Поляков

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022  № 1782
г. Всеволожск

О периодическом протапливании

В связи с установившимися среднесуточными температурами наруж-
ного воздуха выше +8 С°, в соответствии с п. 5 Правил подготовки и про-
ведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденных 
постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 
177, администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать всем теплоснабжающим организациям, независимо-
от ведомственной принадлежности и форм собственности, на территории 
муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области: 

1.1. Приступить к периодическому протапливанию зданий всех на-
значений на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области с 
06.05.2022 года.

1.2. Во время периодического протапливания:
при снижении среднесуточной температуры наружного воздуха до + 8С° 

и ниже обеспечить работы систем отопления зданий в заданных режимах;
обеспечить горячее водоснабжение в соответствии с санитарными 

нормами;
на источниках тепловой энергии с открытой системой теплоснабжения 

максимально возможно сократить циркуляцию теплоносителя, не нарушая 
режимы горячего водоснабжения.

2. Организациям и учреждениям – потребителям тепловой энергии на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск»:

2.1. Выполнять оперативные указания теплоснабжающих организаций 
в отношении режимов теплопотребления.

2.2. Не допускать самовольных (без разрешения теплоснабжающих 
организаций) отключений, слива теплоносителя, постановки систем на 
проток и совершать иные действия на внутридомовых системах тепло-
снабжения.

2.3. До 14.05.2022 года разработать, согласовать с теплоснабжающей 
организацией и утвердить в администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» графики работ по профилактике и 
ремонту тепловых сетей, тепловых пунктов и систем теплопотребления, а 
также промывке, испытаний на прочность и плотность внутридомовых си-
стем отопления и горячего водоснабжения.

3. Жилищным организациям своевременно оповещать население о 
причинах и длительности отключения или ограничения теплоснабжения и 
горячего водоснабжения.

4. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет для сведения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022  № 1784
г. Всеволожск

Об установлении стоимости платных дополнительных об-
разовательных услуг, оказываемых МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 12» п. Романовка

12_05_22.indd   1 12.05.2022   15:01:50



2 № 35, 12.05.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением совета депутатов МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 20.09.2007 № 65 «О порядке 
принятия решений по установлению тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области», постановлением администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области от 25.05.2011 № 1139 
«Об утверждении Положения об оказании дополнительных платных услуг в 
муниципальных образовательных учреждениях МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области в новой редакции», на основании 
решения тарифной комиссии от 19.04.2022, администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость платных дополнительных образовательных ус-
луг в МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 12» п. Романовка в 
следующем размере:

№ 
п/п

Наименование 
услуги

Воз-
растная 
катего-

рия

Продол-
житель-

ность 
занятий

Коли-
чество 

занятий 
в месяц

Стоимость 
занятия на 

одного чело-
века (руб.)

Форма 
занятия

1
«Веселая кисть. 
3-4 года»

3-4 года 15 минут 4 148,44
Группа не 
более 15 
человек

2
«Веселая кисть. 
5-7 лет»

5-7 лет 30 минут 4 300,32
Группа не 
более 20 
человек

3
«Природа в 
красках»

3-5 лет 20 минут 4 195,60
Группа не 
более 20 
человек

4 «АБВГДэйка» 6-7 лет 30 минут 8 300,32
Группа не 
более 15 
человек

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 17.09.2012  
№ 3086 «Об установлении стоимости платных дополнительных образова-
тельных услуг, оказываемых МДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 12» п. Романовка».

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

4.  Постановление вступает в силу с момента принятия и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01.05.2022.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022  № 1786
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5074

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об утверждении По-
рядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных 
программ Ленинградской области», на основании областного закона от 
22.12.2020 № 143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 
2021 г. и на плановый период 2022 и 2023 годов», решения совета депута-
тов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 17.02.2022 № 01 «О бюджете муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 27.12.2021 № 5074 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2022-2026 годы» (далее – постановление) сле-
дующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области на 2022-2026 годы» (далее муниципальная 
программа) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной програм-
мы-всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Абзац 3 раздела 4 муниципальной программы изложить в новой ре-
дакции: План реализации муниципальной программы «Обеспечение каче-
ственным жильём граждан на территории Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2022 – 2026 годы».

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении конкурса на право получения за счет бюджета муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области субсидий субъектам малого предприниматель-
ства для организации предпринимательской деятельности

Организатор конкурса: Администрация МО «Всеволожский муници-
пальный район». 

Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 72. Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, д. 138. E-mail: gurchenko@vsevreg.ru. Контактное лицо: 
Гурченко Елизавета Анатольевна, тел. 8 (813-70) 23-234.

Заявки на участие в конкурсе принимаются в рабочие дни до 27.05.2022 
с 09.30 до 17.30, перерыв на обед: с 13.00 до 14.00 по адресу: 188640, Ле-
нинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 72 (Отдел развития сельскохозяйственного производства, малого и 
среднего предпринимательства).

Место, дата и время проведения конкурса: Конкурс проводится 
30.05.2022 в 11.00 по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всево-
ложск, Всеволожский пр., д. 72.

Требования к участникам конкурса, перечень документов, которые 
должны быть ими представлены, критерии отбора изложены в Положе-
нии о порядке предоставления из бюджета муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области субсидий 
субъектам малого предпринимательства на организацию предпринима-
тельской деятельности, утвержденном Постановлением администрации от 
30.12.2021 № 5178 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти на 2022 – 2026 годы» (Приложение № 5).

Указанное Положение опубликовано на официальном сайте админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» в разделе «Поддержка 
малого и среднего бизнеса» /Порядок предоставления субсидий», а также 
в разделе «Документы» / «Постановления администрации».

Разъяснения можно получить в отделе развития сельскохозяйственного 
производства, малого и среднего предпринимательства Администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» по адресу: 188640, Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 72, а также по телефону 
8 (813-70) 23-234.

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о проведении конкурсного отбора на предоставление субсидий ор-
ганизациям инфраструктуры поддержки предпринимательства на 
ведение микрофинансовой деятельности (обеспечение кредитного 
портфеля) 

Организатор: Администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области

Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 72. Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, д. 138; е-mail: gurchenko@vsevreg.ru. Контактное лицо: 
Гурченко Елизавета Анатольевна, тел. 8 (813-70) 23-234.

Заявки принимаются в рабочие дни до 17.05.2022 включительно с 09.30 
до 17.30, перерыв на обед: с 13.00 до 14.00 по адресу: 188640, Ленинград-
ская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 72 
(Отдел развития сельскохозяйственного производства, малого и среднего 
предпринимательства).

Дата, время и место, проведения конкурса: 18.05.2022 в 11.00 по адре-
су: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 
72.

Требования к участникам конкурса, перечень документов, которые 
должны быть ими представлены, критерии отбора изложены в Порядке 
определения объема и предоставления субсидий муниципальным орга-
низациям поддержки предпринимательства в целях создания и развития 
системы микрофинансирования в целях реализации муниципальной про-
граммы «Развитие малого и среднего предпринимательства на террито-
рии муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на 2022 – 2026 годы», утвержденном Постанов-
лением администрации от 30.12.2021 № 5178 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» (Приложение № 7).

Указанное Положение опубликовано на официальном сайте админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в разделе «Документы» / «Постановления администрации».

Разъяснения можно получить в отделе развития сельскохозяйственного 
производства, малого и среднего предпринимательства Администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» по адресу: 188640, Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 72, а также по телефону 
8 (813-70) 23-234.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Дашуниной Ириной Владимировной, почто-
вый адрес: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, адрес электронной почты: vsevki@mail.ru, контактный телефон 8 952 
360-65-54, номер регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность, – 35329, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0410011:24, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Юкковская волость, дер. Юкки, ул. Пионерская, д. 
15/2, в кадастровом квартале 47:07:0410011.

Заказчиком кадастровых работ является Хомылев Андрей Федорович, 
тел. 8 921 989-32-39, почтовый адрес: 194021, г. Санкт-Петербург, проспект 
Институтский, д. 3, корп. 1, кв. 1.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, помещение 
307, 23 июня 2022 г., в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, пом. 307.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-

мельных участков на местности принимаются с 12 мая 2022 года по 23 
июня 2022 года, обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 12 мая 2022 года по 23 июня 2022 года по адресу: 188640, Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, пом. 307.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Юкковское сельское поселение, дер. Юкки, ул. Парковая, уч. 
10, кадастровый номер 47:07:0410011:31.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалификаци-

онный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленинградская 
обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, e-mail: 
KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 
24770, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:08:0129001:12, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Белоостров, СНТ 
''Лужок'', уч. № 5а.

Заказчиком кадастровых работ является Медведева Галина Николаев-
на, проживающая по адресу: 197183, Санкт-Петербург, Дибуновская улица, 
дом 17, квартира 6, кон. тел.: 8 906 228-94-29.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Вос-
точно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 13 июня 2022 года в 11 
часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборг-
ское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 12 мая 2022 г. по 13 июня 
2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
12 мая 2022 г. по 13 июня 2022 г. по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. 
Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требует-
ся согласовать местоположение границ, расположенный по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Белоостров, СНТ ''Лужок'', 
3 с кадастровым номером 47:08:0129001:9 и все заинтересованные лица 
расположенные в кадастровом квартале 47:08:0129001.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022   № 1787
г. Всеволожск

Об окончании отопительного сезона

В соответствии с Правилами подготовки и проведения отопительного 
сезона в Ленинградской области, утвержденными постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177 и в связи с прогно-
зом о резком повышении температуры наружного воздуха, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Всем теплоснабжающим организациям на территории муниципаль-

ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, независимо от ведомственной подчинен-
ности и форм собственности:

1.1. С 12.05.2022 прекратить периодическое протапливание зданий 
всех назначений на территории МО «Город Всеволожск».

1.2. Обеспечить работу систем горячего водоснабжения по утвержден-
ной летней схеме работы оборудования источников тепловой энергии и 
тепловых сетей.

1.3.  Для контроля за режимами горячего водоснабжения в срок до 
20.05.2022 представить в Управление ЖКХ администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области графики режимов работы источников тепловой энергии и гидрав-
лических испытаний тепловых сетей.

2. Всем организациям, независимо от форм собственности, эксплуа-
тирующим жилой и нежилой фонд на территории МО «Город Всеволожск»:

2.1.  Отключить системы центрального отопления запорной арматурой 
(при необходимости установить заглушки) и обеспечить работу систем го-
рячего водоснабжения.

2.2.  До начала и после окончания профилактических и ремонтных ра-
бот на системах центрального отопления заполнить их водой.

3. Всем организациям, участвующим в отопительном сезоне на терри-
тории МО «Город Всеволожск»:

3.1.  До 25.05.2022 разработать приказы по подготовке объектов, нахо-
дящихся в хозяйственном ведении и (или) в аренде, к работе в осенне-зим-
ний период 2022 – 2023 гг. Копии приказов направить в Управление ЖКХ 
администрации муниципального образования.

3.2.  До 15.07.2022 провести гидравлическое испытание тепловых 
сетей, а до 01.09.2022 промывку и испытание на прочность и плотность 
внутридомовых систем отопления и горячего водоснабжения. Акты выпол-
ненных работ представить в Управление ЖКХ администрации муниципаль-

12_05_22.indd   2 12.05.2022   15:01:50



№ 35, 12.05.2022
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

4. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет для сведения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Герасименко Еленой Николаевной, квали-
фикационный аттестат № 47-11-0306 от 19.10.2011 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 961 805-62-39, e-mail: orlova_lenok@mail.ru, 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0138015:3, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
п. Лесное, СНТ ''Альбатрос'', 373, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Павлов Евгений Петрович, по-
чтовый адрес: г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, Красносельское шоссе, д. 14, 
корпус 1, кв.50, тел.: 8 921 980-64-78.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 13 июня 2022 года 
в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 
301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 12 мая 2022 года по 13 июня 2022 года по адресу: Ленин-
градская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Куйвозовское сельское поселение, 
пос. Лесное, СНТ ''Альбатрос'', участок № 374 с кадастровым номером 
47:07:0138015:11.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шеховцовым Дмитрием Сергеевичем, 
197373, г. Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д. 14, корп. 3, кв. 
252, sds.spb.ru@gmail.com, +7 931 300-41-00, реестровый № 28529, выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 47:07:0932004:7, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, Вагановская волость, СТ ''Ладожское'', уч. 7, 
в кадастровом квартале 47:07:0932004.

Заказчиком кадастровых работ является Зыков Р.В., 195221, г. Санкт-
Петербург, пр. Металлистов, д. 104, кв. 35, тел. + 7 931 580-64-77.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Вагановская волость, СТ ''Ладожское'', уч. 7, 14 июня 2022 г. в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 197372, г. Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, дом 36, ком. 
2311, 2-й этаж, в будние дни с 11.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 12 мая 2022 г. по 14 июня 
2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ – земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
12 мая 2022 г. по 14 июня 2022 г., по адресу: 197372, г. Санкт-Петербург, 
ул. Стародеревенская, дом 36, ком.2311, 2-й этаж, в будние дни с 11.00 
до 18.00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ земельные участки в квартале 
47:07:0932004.

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок. (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 (905) 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с када-
стровым номером 47:07:1301112:1, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, Христиновский пр., уч. 2.

Заказчиками кадастровых работ являются Плетнев Михаил Дмитри-
евич, адрес: г. Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 183, кв. 31, тел.: 
8 929 105-48-39 и Вропинская Нина Витольдовна, адрес: Краснодарский 
край, г. Краснодар, ул. Севастопольская, д. 2/1, кв. 34, тел: 8 918 015-01-
74. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301, 14 июня 2022 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д.6, оф.301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-

мельных участков на местности принимаются с 12 мая 2022 г. по 14 июня 
2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
12 мая 2022 г. по 14 июня 2022 г. по адресу: 188643, Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, г. Всево-
ложск, Христиновский пр. уч. 16а.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности"). 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022  № 1800
г. Всеволожск

О внесении изменений постановление администрации от 
30.12.2021 № 5178 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в целях поддержки и создания условий для 
развития малого и среднего предпринимательства на территории Все-
воложского муниципального района, администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 30.12.2021 № 5178 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 – 2026 
годы» (далее – постановление, Программа) следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы разделы «Финансовое обеспечение муници-
пальной программы – всего, в том числе по годам реализации» и «Размер 
налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной 
программы, – всего, в том числе по годам реализации» изложить в редак-
ции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2 Раздел 1. «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз 
развития сферы малого и среднего предпринимательства во Всеволож-
ском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в редак-
ции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3 Пункт 3 Раздела 3. «Информация о проектах и комплексах процесс-
ных мероприятий программы» дополнить абзацем следующего содержа-
ния: 

«- установление пониженной ставки по налогу на имущество физиче-
ских лиц (индивидуальных предпринимателей, самозанятых) – 1,0 процен-
та на территории МО «Город Всеволожск».

1.4 Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципаль-
ной программы и их значениях» к Программе изложить в новой редакции, 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение 2 «Сведения о порядке сбора информации и методике 
расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы» к Про-
грамме дополнить строкой 4, согласно приложению 4 к настоящему по-
становлению. 

1.6 Приложение 3 «План реализации муниципальной программы» к 
Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к насто-
ящему постановлению.

1.7 Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» на 2022 год» к Про-
грамме изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022  № 1801
г. Всеволожск

О внесении изменений и дополнений в постановление ад-
министрации от 08.04.2022 № 1252

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с по-
становлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих тре-
бованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Россий-
ской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» (в ред. от 05.04.2022 № 590), администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 08.04.2022 № 1252 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспе-
чение затрат в рамках мер по предупреждению банкротства и восстанов-
лению платежеспособности муниципальных предприятий муниципального 
образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.10. Приложения «Порядок предоставления субсидий на 
финансовое обеспечение затрат в рамках мер по предупреждению бан-
кротства и восстановлению платежеспособности муниципальных пред-
приятий муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» к постановлению (далее 
– порядок) слово «целей» заменить словом «результатов».

1.2. Во втором абзаце пункта 3.1. порядка после слов «о достижении» 
дополнить словом «значений».

1.3. Пункт 4 порядка изложить в новой редакции:
«Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюде-

нием условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за 
их нарушение».

1.4. В пункте 4.1, абзаце пятом пункта 4.2 порядка слово «целей» ис-
ключить, слово «Администрация» заменить словами «орган контроля».

1.5. Абзац четвертый пункта 4.2 порядка изложить в новой редакции:
«- проверка органами муниципального финансового контроля в соот-

ветствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации».

1.6. Пункт 4 порядка дополнить подпунктом 4.4 следующего содержа-
ния:

«4.4. В целях осуществления контроля проводится мониторинг дости-
жения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значе-
ний результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и 
событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия 
по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в 
порядке и по формам, установленным Министерством финансов Россий-
ской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования, за исключением пункта 1.6.

4. Положения пункта 1.6 настоящего постановления применяются в от-
ношении субсидий, предоставляемых из местных бюджетов, начиная с 1 
января 2023 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022  № 1802
г. Всеволожск

О внесении изменений и дополнений в постановление ад-
министрации от 29.06.2021 № 2287

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с по-
становлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих тре-
бованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, 
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Россий-
ской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» (в ред. от 05.04.2022 № 590), администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 29.06.2021 № 2287 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета МО «Город 
Всеволожск» юридическим лицам (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения 
недополученных доходов, связанных с оказанием на территории МО «Го-
род Всеволожск» банных услуг населению» (далее - постановление) сле-
дующие изменения:

1.1. Во втором абзаце пункта 3.1. Приложения «Порядок предоставле-
ния субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных 
с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию» к постановлению (далее - порядок) после слов «о достижении» до-
полнить словом «значений».

1.2. Пункт 4 порядка изложить в новой редакции:
«Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюде-

нием условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за 
их нарушение».

1.3. В пункте 4.1, абзаце пятом пункта 4.2 порядка слово «целей» ис-
ключить, слово «Администрация» заменить словами «орган контроля».

1.4. Абзац четвертый пункта 4.2 порядка изложить в новой редакции:
«- проверка органами муниципального финансового контроля в соот-

ветствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации».

1.4. Пункт 4 порядка дополнить подпунктом 4.4 следующего содержа-
ния:

«4.4. В целях осуществления контроля проводится мониторинг дости-
жения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значе-
ний результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и 

12_05_22.indd   3 12.05.2022   15:01:50



4 № 35, 12.05.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Заместитель главного редактора Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ДБ-00002565. Тираж 1 000 экз. 

Время подписания в печать 12.05.2022 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 12.05.2022 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

В случае обнаружения ВОП или внешне схожего с ним 
предмета необходимо:

– немедленно сообщить об опасной находке по единому 
телефону вызова экстренных служб 112 или в ближайшее 
отделение полиции;

– при производстве земляных или других работ – оста-
новить работу;

– хорошо запомнить место обнаружения предмета;
– установить предупредительные знаки или исполь-

зовать различные подручные материалы – жерди, колья, 
верёвки, куски материи, камни, грунт.

При обнаружении ВОП категорически запрещается 
предпринимать любые действия с ними. 

Этим вы сохраните свою жизнь и поможете предотвра-

тить несчастный случай.
Необходимо не допускать самим и удерживать других 

от нарушения правил поведения при обнаружении ВОП.
При обнаружении ВОП категорически запрещается:
– наносить удары (ударять по корпусу, а также один  

боеприпас о другой);
– прикасаться, поднимать, переносить или перекаты-

вать с места на место;
– закапывать в землю или бросать в водоём;
– предпринимать попытки к разборке или распилива-

нию;
– бросать в костёр или разводить огонь вблизи него.

Правила поведения при обнаружении взрывоопасных предметов (ВОП)

событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия 
по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в 
порядке и по формам, установленным Министерством финансов Россий-
ской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования, за исключением пункта 1.5.

4. Положения пункта 1.5. настоящего постановления применяются в 
отношении субсидий, предоставляемых из местных бюджетов, начиная с 
1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Замесовым Никитой Борисовичем, ООО 
«Бюро изысканий и кадастра», адрес: 192007, город Санкт-Петербург, ули-
ца Воронежская, дом 76, квартира 34, e-mail: zamkadastr@yandex.ru, тел.: 
8 911 819-57-32, квалификационный аттестат № 47-16-0893, номер реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – № 38103, выполняются кадастровые работы по уточнению 
площади и местоположения границы земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0932003:60, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, тер. массив Ириновка, тер. СНТ ''Ладожское'', 
уч. 115.

Заказчиком кадастровых работ является Ильин Виталий Викторович, 
адрес: 188679, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, пгт им.Морозова, 
ул. Пионерская, д. 8А, кв. 25, тел.: 8 981 986-84-00.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы земельного участка состоится 12 июня 2022 г. в 
19 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 

район, тер. массив Ириновка, тер. СНТ ''Ладожское'', уч.115, тел.: 8 
981 986-84-00.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 192007, город Санкт-Петербург, улица Воронежская, дом 76, 
квартира 34. Обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана, и тре-
бования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 12 мая 2022 г. по 12 июня 2022 г. 
(включительно) по адресу: 192007, город Санкт-Петербург, улица Воронеж-
ская, дом 76, квартира 34.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы земельного участка: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, тер. массив Ириновка, тер. СНТ ''Ла-
дожское'', уч.116, кадастровый номер 47:07:0932003:61; Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Ириновка, СНТ ''Ладожское'', уч. 
№114, кадастровый номер 47:07:0932003:59, а также все заинтересован-
ные смежные землепользователи (квартал 47:07:0932003; Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Ириновка, СНТ ''Ладожское'').

Взрывоопасные предметы могут быть обнаружены всюду, где проходили боевые действия: в полях, огородах, в 
лесах и парках, в реках, озёрах и других водоёмах, в домах и подвалах, в других местах, а также на территории 
бывших артиллерийских и авиационных полигонов. Самодельные ВОП, в случае их применения террористами, 
могут быть обнаружены в местах скопления людей (вокзалы, станции метрополитена, площади, скверы, дома, 
учреждения).

12_05_22.indd   4 12.05.2022   15:01:51




